令和３年（2021年）９月１５日

各中学校長 様

北海道北見商業高等学校長 池 田   隆

令和３年度（2021年度）北海道北見商業高等学校一日体験入学日程変更について（御案内）

 秋晴の候 貴校におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記について、過日９月２８日の実施を御案内しておりましたが、緊急事態宣言の延長を受け、日

程を変更することといたしました。

つきましては、重ねてお手数をお掛けいたしますが、参加を希望された生徒・保護者の皆様に変更内容を

御連絡くださいますようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの状況によりましては、中止又は内容を変更する場合がありますので御了承く

ださい。

記

１ 期日及び時程

(1) 期日

令和３年（2021年）１０月１１日（月）

(2) 時程

・受付（各自）      ８：１０ ～ ８：３０

・オリエンテーション   ８：３０ ～ ８：４０

・学校紹介・体験授業   ８：４０ ～１１：２５

・ＨＲ、アンケート記入 １１：２５ ～１１：４０

・部活動見学（希望者） １１：４０ ～１４：００

２ 会場

  北海道北見商業高等学校 北見市端野町三区５８３－１ Tel：0157(56)3566

３ 対象

(1) 中学３年生

(2) 中学３年生のお子様を持つその保護者（希望者）

(3) ３年担任及び進路指導担当教員（希望者）

４ 体験授業内容（予定）

商業科・流通経済科・情報処理科に関わる体験授業（３０分×３講座）

５ 感染症対策のための変更点について

(1)希望者は部活動の様子を見学することができますが、感染症対策徹底の観点から、部活動体験は中止と

いたします。体験を予定していた部活動につきましても、他の部同様見学のみとなりますので御了承く

ださい。

(2)当初保護者の授業参観可能と御案内しておりましたが、教室内の密を避けるため、授業見学を不可と

し、代替として学校相談会を実施いたします。なお１時間目に実施される学校紹介につきましては、予

定通り御参観いただけます。

６ 申込方法

 以前御提出いただいた名簿に変更を加えて再提出をお願いいたします。なお、過日お申込みいただいて

おります名簿は別添のとおりですので御参照ください。また、本校ウェブページ上に白紙の申込書もご

ざいますので、申込書に刷新が必要な場合は御活用ください。

（郵送、ＦＡＸでも受け付けいたしますが、できるだけ電子メールでお願いいたします。）

８ 申込期日

９月２７日（月）※参加者がいない場合、変更がない場合も御連絡ください。

８ 連絡事項

(1) 詳細については、後日送付します一日体験入学実施要項・一日体験入学参加者名簿を御確認ください。

(2) 送信していただいた情報は、一日体験入学以外での使用は一切いたしません。

担当 教頭 佐々木 義人

                               教諭 島  彩乃・山田 美智子